РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

ЛЕНИНСКИЙ  РАЙОН

СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ

КРАСНОГОРСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

14   сессия  второго  созыва

РЕШЕНИЕ  №  133
30.12.2020
с. Красногорка
Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов
на территории муниципального образования Красногорское сельское поселение Ленинского района Республики Крым
           Во исполнении Федерального Закона от 28.12.2009года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федерального Закона от 24.07.2007года №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в соответствии со ст.10.11 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от  23.06.2014 №17-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации  и отдельные законодательные акты Российской Федерации, Красногорский сельский совет
РЕШИЛ:
      1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов  на территории  муниципального образования Красногорское сельское поселение Ленинского района республики Крым  согласно приложения № 1.
      2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования   (обнародования) путем размещения на информационном стенде в здании Красногорского сельского совета и на официальном сайте администрации Красногорского сельского поселения.
Председатель Красногорского сельского
совета – глава администрации

Красногорского сельского поселения                                             А.И.Громадская
Приложение 1
к решению Красногорского
сельского совета № 133
от 30.12.2020 №

Схема размещения нестационарных торговых объектов

на территории муниципального образования «Красногорское сельское поселение» Ленинского района Республики Крым (текстовая часть)

	№ НТО
	месторасположение (адрес) нестационарного торгового объекта
	тип нестационарного торгового объекта
	вид собственности земельного участка, здания, строения, сооружения,

на которых предполагается расположить НТО
	вид реализуемых товаров
	предоставляемая площадь для размещения нестационарного торгового

объекта
	планируемый срок размещения
	порядок

предостав-

ления

места для

размещения

НТО

	1
	Республика Крым, Ленинский  район, с. Красногорка, ул. Школьная, центр села
	павильон
	муниципальная
	Продовольственные и непродовольственные товары

	29
	До 7 (семи) лет
	По конкурсу

	2
	Республика Крым, Ленинский  район, с. Красногорка ул. Школьная, центр села
	Выносная (развозная) торговля
	муниципальная
	Продовольственные и непродовольственные товары

	8,4
	До 7 (семи) лет
	По конкурсу

	3
	Республика Крым, Ленинский  район, с. Красногорка ул. Школьная, центр села
	Выносная, (развозная)торговля
	муниципальная
	Продовольственные и непродовольственные товары

	8,4
	До 7 (семи) лет
	По конкурсу

	4
	Республика Крым, Ленинский  район, с. Красногорка ул. Черниговская (возле дома № 47)
	Павильон
	муниципальная
	Продовольственные и непродовольственные товары

	40,0
	До 7 (семи) лет
	По конкурсу

	5
	Республика Крым, Ленинский  район, с. Красногорка ул. Садовая (возле дома № 2)
	Павильон
	муниципальная
	Продовольственные и непродовольственные товары

	67,0
	До 7 (семи) лет
	По конкурсу

	6
	Республика Крым, Ленинский  район, с. Красногорка, ул. Школьная, (возле дома № 45)
	павильон
	муниципальная
	Продовольственные и непродовольственные товары

	50,0
	До 7 (семи) лет
	По конкурсу

Не допускается размещение нестационарных торговых объектов:

1. На остановочных пунктах общественного транспорта.

2. В арках зданий, на газонах, цветниках, площадках (детских, для отдыха, спортивных), тротуарах шириной менее 3 метров.

3. Ближе 5 метров от окон зданий и витрин стационарных торговых объектов.

4. На инженерных сетях и коммуникациях и в охранных зонах инженерных сетей и коммуникаций.

   5. Иных местах, устанавливаемых в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Республики Крым.